este o horário da regressiva do leilão (término). 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de 
novo edital, se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 1.195.000,00 (um milhão, cento e noventa e cinco mil reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 
avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 597.500,00 (quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior 
a 50% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

AÇÃO: Execução de Título Extrajudicial – Proc.

[...]

benfeitorias, realizei pesquisas com corretores de imóveis, construtores e sites na internet, usando o método 
comparativo direto com imóveis da região. Segue anexado neste evento fotos da propriedade. AVALIO as 
benfeitorias da propriedade como as construções de alvenaria e o curral pela importância de R$ 105.000,00 (cento e 
cinco mil reais). AVALIO a gleba de terras pela importância de R$ 1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais). 
VALOR TOTAL dos bens R$ 1.195.000,00 (um milhão cento e noventa e cinco mil reais).  

ÔNUS DA CRI: 
AV.03. AVERBAÇÃO. Processo n° 5248401-10.2022.8.09.0051. EXEQUENTE: MARIA ERMINIA LEMOS 
MALDI.  
R.04. PENHORA. Processo n° 5248401-10.2022.8.09.0051. EXEQUENTE: MARIA ERMINIA LEMOS MALDI. 

FORMAS DE PAGAMENTO:  

À VISTA OU PARCELADO CONFORME DESPACHO: